
Otevřený dopis rodičům

Vážení a milí rodiče, uskuteční-li se stávka za zachování kvality vzdělávání dětí, která
je plánována na pondělí 27. 11. 2023, zaměstnanci naší mateřské školy se jí zúčastní.

Proč k takovým zásadním krokům přistupujeme?
● Máme značnou obavu ze snižování kvality výuky (demotivace a odchod kvalitních

pedagogů z důvodu přetížení).
● Bojíme se zásadní změny financování asistentů pedagoga, která nebude souviset

s potřebami dětí a škol, ale s nuceným snižováním finančních nákladů.
● Zásadně nesouhlasíme se snižováním platů nepedagogických pracovníků -

školnic, uklízeček a kuchařek - které jsou už nyní velmi nízké
(v důsledku by šlo až o 22%).

● Děsí nás navyšování počtů dětí ve třídách na všech vzdělávacích stupních;
naprosto by znemožnilo individuální přístup ke každému dítěti.

● Za velmi nevhodné vnímáme i navyšování úvazků pedagogů v době, kdy
náročnost našeho povolání neustále stoupá (stoupající počet dětí, které vyžadují
speciální podporu a individuální přístup, cizojazyčnou podporu; rapidně narůstá

i množství administrativy).
● Nesouhlasíme s rušením dělené výuky, omezování volitelných předmětů, praktické

výuky a praxí na základních a středních školách, protože by vedlo k naprosté
demotivaci žáků a studentů.

Jak stávka proběhne?
Do stávky se zapojí téměř všichni zaměstnanci MŠ. Stávkovat se chystají i všechny paní

kuchařky ze školní jídelny. Proto bude provoz MŠ omezen.
Prosím, nevoďte děti do školky, pokud to není nezbytně nutné.

Jako zákonní zástupci máte nárok na výkon práce na dálku (pokud to druh práce
umožňuje), nemáte nárok na ošetřovné. Pro děti, které rodiče do MŠ musí přivést, bude
zajištěno hlídání bez předškolního vzdělávání v pavilonu B v době od 8 do 13 hodin.
Děti si s sebou přinesou svačinu, obědvat budou doma. Kroužky budou zrušeny.

Jak mohou rodiče naše názory podpořit?
Rodiče mohou podepsat petici níže a svůj podpis následně potvrdit v emailu.

https://e-petice.cz/petitions/rodice-podporuji-ucitele-svych-deti-a-souhlasi-se-stavkou-proti-d
evastaci-skolstvi.html

Věříme, že rodiče našich dětí rozumí našim obavám a podpoří nás.
Děkujeme za pochopení! pracovní tým MŠ

https://e-petice.cz/petitions/rodice-podporuji-ucitele-svych-deti-a-souhlasi-se-stavkou-proti-devastaci-skolstvi.html
https://e-petice.cz/petitions/rodice-podporuji-ucitele-svych-deti-a-souhlasi-se-stavkou-proti-devastaci-skolstvi.html

